АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8
18.03. 2024 года

[bookmark: _Hlk111820187][bookmark: _Hlk154058645]«О внесении изменений и дополнений в административный регламент исполнения муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области в аренду без проведения торгов»

[bookmark: _Hlk111820151]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2018 N 175-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 04.08.2023 N 430-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании поступившего протеста прокурора Новониколаевского района и руководствуясь Уставом Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, Администрация Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях приведения административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области в аренду без проведения торгов» (далее Регламент), утвержденного постановлением администрации Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области № 58 от 23.12.2022 года  в соответствие с действующим законодательством внести  следующие изменения и дополнения:
0. Подпункт 4 пункта 1.2 Регламента признать утратившим силу.
0. Пункта 1.2 Регламента дополнить подпунктом 42 следующего содержания:
«42) земельного участка, предназначенного для размещения объектов Единой системы газоснабжения, организации, являющейся в соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации" собственником такой системы, в том числе в случае, если земельный участок предназначен для осуществления пользования недрами (п.п. 44 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ);»;
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Мирного
[bookmark: _GoBack]сельского поселения		                                          А. Ю. Куроплин